                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                     
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.14 год
	      № 47
	Ст. Новоцимлянская


	О внесении изменений в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 25.10.2013 г. № 89 «Об  утверждении муниципальной программы    «Эффективное управление муниципальным имуществом на территории Новоцимлянского сельского поселения»


В соответствии с постановлением    Администрации  Новоцимлянского сельского поселения от 10.09.2013г. № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района»,  Постановлением Администрации от 10.09.2013 года № 66 «О Перечне муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», Постановлением Администрации № 84 от 09.10.2013 года «Об утверждении методических рекомендаций по разработке  и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения, Цимлянского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения  от 25.10.2013 г. № 89 «Об  утверждении муниципальной программы    «Эффективное управление муниципальным имуществом на территории Новоцимлянского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.В приложении № 1 Паспорт муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения «Эффективное управление муниципальным имуществом на территории Новоцимлянского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Паспорт

муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения

«Эффективное управление муниципальным имуществом на территории Новоцимлянского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы   Новоцимлянского сельского поселения
	муниципальная программа «Эффективное управление муниципальным имуществом на территории Новоцимлянского сельского поселения» (далее - Программа)



	Ответственный исполнитель муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения


	Ведущий специалист   по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации  Новоцимлянского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы   Новоцимлянского сельского поселения


	нет

	Участники муниципальной программы   Новоцимлянского сельского поселения


	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района

	Подпрограммы

муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения


	нет

	Программно-целевые инструменты             муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения
	нет

	Цели муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения


	создание  системы ведения учета объектов недвижимости, обеспечивающей эффективное использование объектов недвижимости, позволяющей увеличить доходную часть бюджета, совершенствование муниципальных  услуг


	Задачи муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения


	формирование и эффективное управление муниципальной собственностью муниципального образования «Новоцимлянского сельского поселения», совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности, осуществление полномочий по вовлечению объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот, постановка на учет бесхозяйного имущества, проведение мероприятий по инвентаризации земель и вовлечение в оборот свободных земельных участков



	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения
	количество межевых планов на земельные участки;

количество объектов собственности муниципального образования в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости;

количество технических планов и кадастровых паспортов на объекты недвижимости муниципального образования



	Этапы и  сроки реализации муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения



	2014- 2020годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств –_949,0_ тыс. руб., в том числе по годам:

2014г. –  154,0_тыс. рублей;

2015г. –_170,0 тыс. рублей;

2016г. –_125,0  тыс. рублей

2017г. –  125,0    тыс. рублей

2018 г.-  125,0  тыс. рублей;

2019 г. - 125,0 тыс. рублей;

2020 г. - 125,0 _тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению  в установленном порядке. Финансирование подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.



	Ожидаемые результаты муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения
	Ожидаемым результатом реализации Программы является:

- увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право муниципальной собственности на которые зарегистрировано;

- формирование и ведение реестра муниципальной собственности, эффективное управление имуществом, 

- увеличение количества объектов, подлежащих приватизации (включенных в прогнозный план приватизации);

- достижение качественного нового уровня управления имуществом и земельными участками в  Новоцимлянском сельском поселении;

- увеличение доходной части бюджета   Новоцимлянского сельского поселения от арендной платы за землю и объектов движимого и недвижимого имущества, поступление в бюджет  Новоцимлянского сельского поселения средств от продажи земельных участков и объектов движимого и недвижимого имущества.




1.2. В приложении № 1 РАЗДЕЛ 4  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

РАЗДЕЛ 4

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Финансирование Программы осуществляется из средств бюджета  Новоцимлянского сельского поселения. 

Самыми затратными работами, необходимыми для выполнения мероприятий Программы, являются межевание земельных участков, изготовление технических планов и кадастровых паспортов объектов, оценка рыночной стоимости муниципального имущества и земельных участков, содержание муниципального имущества казны.

Расчет затрат для целей данной Программы производился исходя из необходимого количества разрабатываемых документов (технических планов и кадастровых паспортов, межевых дел, отчетов по оценке) с учетом предельных или фактически сложившихся цен на данные работы.

Для выполнения мероприятий Программы необходимо провести межевание земельных участков под объектами недвижимости, а также межевание свободных земельных участков.

         Для осуществления приватизации муниципального имущества и иных вопросов, связанных с управлением муниципальной собственностью необходимо изготовить технические планы  и кадастровые паспорта на объекты недвижимости, кроме того вопросы, связанные с передачей имущества в аренду, связанные с приватизацией объектов требуют произведения оценки рыночной стоимости этих объектов.

        Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Новоцимлянского сельского поселения: общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах составляет –__949,0_тыс. руб., в том числе по годам:

2014г. – 154,0 тыс. рублей;

2015г. –170,0 тыс. рублей;

2016г. –125,0 тыс. рублей

2017г. -  125,0 тыс. рублей

2018 г. – 125,0 тыс. рублей;

2019 г. – 125,0 тыс. рублей;

2020 г. – 125,0 тыс. рублей.
       Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению  в установленном порядке.

       Объемы финансирования мероприятий могут уточняться при разработке и утверждении бюджета (внесении изменений в него) на соответствующий год исходя из возможностей района и с учетом изменения цен на указанные выше работы. Объем финансового обеспечения реализации  муниципальной программы указан в приложении № 4 к  муниципальной программе.
1.3. Приложение № 3   к муниципальной программе « Эффективное управление муниципальным имуществом  на территории Новоцимлянского сельского поселения»  Расходы бюджета  Новоцимлянского сельского поселения на 

реализацию муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 Расходы бюджета  Новоцимлянского сельского поселения на 

реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной 
финансовый год

2014
	первый год    
планового 
периода

2015
	второй  год    
планового 
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа       
	муниципальной долгосрочной 

целевой программы  

«Эффективное управление муниципальным имуществом на территории Новоцимлянского сельского поселения» 
на 2014-2020 годы»


	всего <3>, 

в том числе:           
	X    
	X  
	X   
	X   
	154,0
	170,0
	125,0
	125,0
	125
	125
	125

	
	
	ответственный    
исполнитель      
муниципальной
программы,       
всего
	951
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	*
	*
	*
	*

	
	
	соисполнитель 1, всего
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	соисполнитель 2,  всего 
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	…
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	участник 1, всего 

	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	участник 2, всего 

	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	… 
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	
	
	
	

	Основное        
мероприятие 1 


	Рыночная оценка имущества
	исполнитель основного мероприятия 1.1 (участник муниципальной программы)
	951
	X  
	X   
	X   
	10,0
	5,0 
	 5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное        
мероприятие 2 


	Техническая инвентаризация объектов и оформление кадастровых паспортов:

- на   выявленные бесхозяйные
объекты недвижимости;

- на муниципальное имущество    
	исполнитель основного мероприятия 1.2 (участник муниципальной программы)             
	951
	X  
	X   
	X   
	104,0
	125,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Основное        
мероприятие 3 


	Межевание земельных участков
с целью постановки      
на государственный      
кадастровый учет:

- под объектами муниципальной собственности;
-свободных земельных участков;


	исполнитель основного мероприятия 2.1 (участник муниципальной программы)
	951
	X  
	X   
	X   
	40,0
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное        
мероприятие 4


	Обслуживание и техническое сопровождение программного обеспечения
	исполнитель основного мероприятия 2.1 (участник муниципальной программы
	Х
	X  
	X   
	X   
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	


--------------------------------

* Объемы и расходы финансовых средств подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета.

 1.4.  Приложение № 5  к муниципальной программе  « Эффективное управление муниципальным имуществом 

на территории Новоцимлянского сельского поселения»  Расходы  федерального бюджета, областного бюджета, бюджета  Новоцимлянского сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  изложить в следующей редакции;
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета  Новоцимлянского сельского поселения
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный    
исполнитель,     
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014   год
	2015 год
	2016 год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа        

   
	 «Эффективное управление муниципальным имуществом на территории   Новоцимлянского сельского поселения»


	всего                
	154,0
	170,0
	125,0
	125,0

	
	
	бюджет   Новоцимлянского сельского поселения  
	154,0
	170,0
	125,0
	125,0

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-

	
	
	Бюджет Цимлянского   района
	-
	-
	-
	

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	мероприятие 1 


	Рыночная оценка имущества
	всего                
	 10,0
	5,0 
	5,0 
	
5,0

	
	
	бюджет    Новоцимлянского сельского поселения  
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-

	
	
	бюджет Цимлянского  района
	-
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	мероприятие 2 


	Техническая инвентаризация объектов и оформление кадастровых паспортов:

- на   выявленные бесхозяйные
объекты недвижимости;

- на муниципальное имущество;

-свободные земельные участки;   

	всего
	104,0
	125,0
	90,0
	90,0

	
	
	бюджет   Новоцимлянского сельского поселения  
	104,0
	125,0
	90,0
	90,0

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-

	
	
	бюджет Цимлянского   района
	-
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	мероприятие 3
	Межевание земельных участков
с целью постановки      
на государственный      
кадастровый учет:

- под объектами муниципальной собственности;

- свободных земельных участков;


	всего
	40,0
	40,0
	30,0
	30,0

	
	
	бюджет   Новоцимлянского сельского поселения  
	40,0
	40,0
	30,0
	 30,0

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-

	
	
	бюджет Цимлянского  района
	-
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	мероприятие  4
	Обслуживание и 
техническое сопровождение программного обеспечения
	всего
	-
	-
	-
	-

	
	
	бюджет  Новоцимлянского сельского поселения  
	-
	-
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-

	
	
	бюджет Цимлянского района
	-
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-


* Объемы и расходы финансовых средств подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3.
Главному специалисту   по правовой и кадровой работе  Администрации  Новоцимлянского сельского поселения (Болдыревой И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором по экономике и финансам Администрации  Новоцимлянского сельского поселения Широкову Л.В.

Глава  Новоцимлянского

сельского поселения                                             С.Ф. Текутьев

Постановление вносит ведущий специалист   

Администрации  Новоцимлянского

сельского поселения А.Н. Маничев
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